

اخبار



سطح زیر کشت گندم به ۴ میلیون و ۴۰۰ هزار هکتار رسید

مدیرعامل بنیاد ملی گندمکاران گفت: بنابراین آمار از ابتدای سال زراعی تاکنون مجموع سطح زیر کشت گندم آبی و دیم به ۴ میلیون و ۴۰۰ هزار هکتار رسیده است. علیقلی ایمانی گفت: بنابراین آمار از ابتدای سال زراعی مجموع سطح زیر کشت گندم آبی و دیم ۴ میلیون و ۴۰۰ هزار هکتار است که یک میلیون و ۲۰۰ هزار هکتار کشت آبی و ۳ میلیون و ۲۰۰ هزار هکتار کشت دیم است. او با بیان اینکه کشت گندم تا اواخر آذر ادامه دارد، افزود: برآوردها حاکی از آن است که سطح زیر کشت گندم به ۶ میلیون هکتار برسد. ایمانی ادامه داد: با توجه به شرایط مساعد اقلیمی و بارش، وضعیت کشت و سبزینگی مزارع مطلوب است که امیدواریم این روند ادامه باید تا خودکفایی محقق شود. مدیرعامل بنیاد ملی گندمکاران با بیان اینکه مشکلات توزیع کود همچنان ادامه دارد، گفت: تاخیر در توزیع و حمل کودهای کشاورزی، نگرانی‌هایی برای تولیدکنندگان ایجاد کرده که امیدواریم مسئولان هرچه سریع‌تر این دغدغه‌ها را برطرف کنند. مدیرعامل بنیاد ملی گندمکاران افزود: برآوردها حاکی از آن است که سال آینده خرید تضمینی گندم به ۱۱ میلیون و ۵۰۰ هزار تن برسد. به گفته او، با توجه به محدودیت منابع آبی، تمام سطوح نباید به کشت گندم تخصیص داده شود و باید به محصولات وارداتی نظیر ذرت، دانه‌های روغنی و جو تخصیص یابد. مدیرعامل بنیاد ملی گندمکاران گفت: با تخصیص سطوح به کشت تمامی محصولات استراتژیک، توازن و تعادل برقرار می‌شود.

ایران به ریاست شورای بین‌المللی زیتون انتخاب شد

جمهوری اسلامی ایران با پیگیری‌های مستمر وزارت جهاد کشاورزی و سفارت جمهوری اسلامی ایران در اسپانیا به ریاست شورای بین‌المللی زیتون انتخاب شد. به گزارش ایرنا، با پیگیری‌های مستمر وزارت جهاد کشاورزی و سفارت جمهوری اسلامی ایران در مادرید، در جلسه تخصصی شورای بین‌المللی زیتون، جمهوری اسلامی ایران برای سال ۲۰۲۴ میلادی و بر اساس اتفاق آرا به ریاست این نهاد تخصصی بین‌المللی انتخاب شد. رضا زبیب سفیر جمهوری اسلامی ایران در اسپانیا در جلسه شورای بین‌المللی زیتون با ادای احترام به شهدای فلسطین و غزه که در جنگ جنایت‌بار جاری رژیم صهیونیستی جان خود را از دست داده‌اند، پیام آقای نیکبخت وزیر محترم جهاد کشاورزی را قرائت کرد. وزیر کشاورزی در این پیام با تبیین سیاست‌ها و برنامه‌های جمهوری اسلامی ایران برای توسعه کشت و صنعت زیتون، از آرای اعتماد کشورهای عضو، به ریاست کشورمان قدردانی و بر همکاری همه‌جانبه وزارت جهاد کشاورزی با مدیر اجرایی جدید، دبیرخانه و کشورهای عضو برای توسعه کاشت و صنعت زیتون در دنیا تأکید کرده است. این اولین بار پس از دو دهه از عضویت کشورمان در این نهاد است که ریاست آن به جمهوری اسلامی ایران واگذار می‌شود.



«ایران اقتصادی» از تأمین مناسب برنج در بازار با سیاست‌های دولت گزارش می‌دهد

فشار رسانه‌ای دلان برای واردات برنج

گزارش

امین محمودی

خبرنگار

برداشت برنج اواخر تابستان و اوایل پاییز سال جاری در استان‌های شمالی و جنوبی کشورمان به پایان رسیده و بازار هم‌اکنون شاهد تزریق برنج داخلی تازه برداشت شده است، از طرف دیگر ذکر این نکته نیز خالی از لطف نیست که ۳۰ درصد برنج برداشت شده از سال گذشته نیز هم‌اکنون در بازار به فروش رفته و بازار و انبارهای کشورمان مملو از این کالای اساسی است.

جزئیات واردات برنج در هفت ماهه سال جاری

در سال جاری و تا پایان مهر ماه ۶۹۶ هزار و ۴۴۲ تن و ۲۹۱ کیلوگرم برنج به ارزش ۲۳ هزار و ۲۹۰ میلیارد و ۶۹۷ میلیون و ۵۸۷ هزار تومان یا ۸۱۵ میلیون و ۸۳۲ هزار و ۷۰۵ دلار

وارد کشور شده، در حالی که طی سال گذشته در همین بازه زمانی یک میلیون و ۲۲۴ هزار و ۳۴۳ تن برنج به ارزش یک میلیارد و ۴۸۱ میلیون و ۵۳۹ هزار دلار وارد شده بود.

این آمار نشان‌دهنده آن است که واردات این کالای اساسی در هفت ماهه سال جاری در قیاس با همین بازه زمانی در سال گذشته با کاهش حدوداً ۴۵ درصدی (۵۲۸ هزار تنی) به لحاظ وزنی یا کاهش ۴۵ درصدی (۶۶۶ میلیون دلاری) به لحاظ ارزشی روبه‌رو بوده است.

مناطق آزاد، عراق، امارات متحده عربی، هند، پاکستان و تایوان شش مبدأ واردات برنج به کشورمان بوده‌اند. به طوری که ۴۴۸ هزار و ۴۱۴ تن و ۲۸۰ کیلوگرم برنج از هندوستان به ارزش ۱۳۱ هزار و ۶۴۸

میلیارد و ۹۴۴ میلیون و ۱۰۰ هزار تومان یا ۵۱۳ میلیون و ۲۹۵ هزار و ۶۴۸ دلار، ۴۶۴ میلیون و ۲۱۹ هزار و ۷۵۰ دلار، ۱۵ هزار و ۹۱۴ تن و ۸۵۵ کیلوگرم برنج به ارزش ۱۸ میلیون و ۶۶۶ هزار و ۶۱۲ دلار از مناطق آزاد، ۱۸۵ هزار و ۷۶۴ تن و ۹۳۰ کیلوگرم برنج به ارزش ۵۲۲ میلیارد و دو میلیون و ۲۹۲ هزار تومان یا ۲۳۱ میلیون و ۳۳۵ هزار و ۷۴۶ دلار یا ۶۶۱۲ میلیارد و ۵۱۶ میلیون و ۵۵۰ هزار تومان از پاکستان، ۴۶ هزار و ۱۵۹ تن و ۹۷۶ کیلوگرم برنج به ارزش ۵۱ میلیون و ۵۲۲ هزار و ۶۹۷ دلار یا ۱۴۶۸ میلیارد و ۳۹۶ میلیون و ۸۹۹ هزار تومان از امارات، ۹۸۴ تن برنج به ارزش ۲۷ میلیارد و ۵۸۲ میلیون و ۷۵ هزار و ۲۰۱ تومان یا ۹۶۷ هزار و ۷۲۲ دلار از تایوان، ۲۴ تن و ۲۵۰ کیلوگرم برنج

به ارزش یک میلیارد و ۲۵۵ میلیون و ۶۷۰ هزار تومان یا ۴۴ هزار و ۵۹ دلار از عراق وارد کشور شده است. ولی با وجود این کاهش واردات نسبت به سال گذشته همچنان با مملو شدن بازار و انبارها از برنج مواجه هستیم که به نظر می‌رسد باید جلوی واردات برنج گرفته شود تا هم از افزایش ارزبری این کالای اساسی جلوگیری شود و هم شالیکاران و تولیدکنندگان داخلی از به فروش نرسیدن محصول خود و زیاندهی آنان ممانعت به عمل آید.

فشار واردکنندگان برنج برای آزاد شدن ثبت سفارش

در ماه‌های اخیر جدال بر سر کاهش دوره ممنوعیت فصلی واردات برنج بین دستگاه‌های مختلف و



تا پایان مهر ماه سال جاری ۶۹۶ هزار و ۴۴۲ تن و ۲۹۱ کیلوگرم برنج به ارزش ۲۳ هزار و ۲۹۰ میلیارد و ۶۹۷ میلیون و ۵۸۷ هزار تومان یا ۸۱۵ میلیون و ۸۳۲ هزار و ۷۰۵ دلار وارد کشور شده است

واردکنندگان در جریان بود. به طوری که با وجود حمایت قاطع وزیر جهاد کشاورزی و معاون اول رئیس‌جمهور از عدم ثبت سفارش برنج، دبیر انجمن واردکنندگان برنج از ذخیره کم برنج خارجی خبر داده بود و چند بار خواستار کاهش زمان دوره ممنوعیت فصلی واردات برنج شد. اخیراً نیز مسیح کشاورز اعلام کرده که با توجه به سیستمی شدن ثبت سفارش انتظار می‌رود هرچه سریع‌تر برنج‌های مانده در گمرک ترخیص شود و از طرفی باید تلاش شود ترخیص هرچه سریع‌تر انجام شود تا بازار دچار چالش نشود. وی افزود: بعد از گذشت ۴ ماه از دوره ممنوعیت واردات، ثبت سفارش برنج از ابتدای آذر آزادسازی شد. کشاورز ادامه داد: پیشنهاد ما به وزارت جهاد این است که در راستای تنظیم بازار تا پایان سال ۶۰۰ هزارتن وارد شود، حال باید منتظر ماند و دید که آیا دولت سهمیه ارزی ۶۰۰ هزارتن تأمین می‌کند. وی گفت: شورای امنیت عالی واردات کالاهایی نظیر روغن، دانه‌های روغنی و برنج مانده در گمرک را هرچه سریع‌تر تسریع کند.

جلوی ثبت سفارش برنج را می‌گیریم

با این حال چندی پیش بود که محمد مخبر، معاون اول رئیس‌جمهور در جلسه‌ای با حضور استانداران سه استان شمالی، وزیر جهاد کشاورزی و نمایندگان کشاورزان اعلام کرد: مادامی که یک گرم برنج داخلی در انبارهای کشاورزان وجود دارد، واردات و توزیع برنج خارجی تخلف محسوب می‌شود و دستگاه‌های نظارتی با افراد خاطی و متخلفان در این زمینه برخورد خواهند کرد. از طرف دیگر وزیر جهاد کشاورزی در این جلسه راهبردی اصلی این وزارتخانه را حمایت از تولید داخل و کشاورزان عنوان کرد و گفت: رویکرد جدی این وزارتخانه تأمین نیازهای کشور از محل تولیدات داخلی و محصولات کشاورزان است.

نیکبخت همچنین با تأکید بر اینکه از لحظه حضور در این وزارتخانه تاکنون هیچ ثبت سفارشی برای واردات برنج انجام نشده، تصریح کرد: با جدیت پای حمایت از کشاورزان و تولید داخلی ایستاده‌ایم و اجازه نخواهیم داد کشاورزان دچار آسیب و خسارت بیشتری شوند.

رشد ۳۰۰ درصدی صادرات تعاونی‌های روستایی تا پایان سال

صورت مستقیم یا با زحمات اعضا، اما در صادرات سهم ناچیزی دارد که در دستور کار دولت سیزدهم و وزارت جهاد کشاورزی رشد صادرات با ارزش افزوده توسط تشکل‌های و اتحادیه‌های تعاونی روستایی تحت پوشش سازمان مرکزی تعاون روستایی است. لطیفی درباره عمده کالاهای صادراتی توسط شبکه تعاونی‌های روستایی گفت: عمده صادرات صورت گرفته در هشت ماهه گذشته صادرات تخم‌مرغ، کنسنتره میوه، خرما، سیب، مرکبات، شیرخشک صنعتی بود که درباره صادرات تخم‌مرغ اتحادیه مرغداران میهن ضمن تعهد به تولید مورد نیاز کشور توسط واحدهای تولیدی تخم‌مرغ در سراسر کشور با افزایش تولید، ارزیابی را برای اعضا و کشور با خود به همراه داشته است. دبیر کمیته توسعه صادرات سازمان تعاون روستایی ایران در ادامه افزود: برای رسیدن به سهم ۲۵ درصدی صادرات تعاونی‌ها در بخش محصولات دامی، شیلاتی، باغی، زراعی و فرآوری محصولات غذایی، نیازمند باز مهندسی فرایندی در تولید و بازاریابی و بازاریابی محصولات تعاونی‌های روستایی هستیم و از همه مدل‌های مطلوب در دنیا و کشور مانند اتحادیه مرغداران میهن می‌توانیم بهره بگیریم. لطیفی ابراز امیدواری کرد: در کمیته توسعه صادرات نیازمند برنامه‌ریزی، آموزش، همراهی و هماهنگی بین اعضا، سازمان و سایر دستگاه‌ها هستیم و امیدواریم تا سال ۱۴۰۷ شاهد صادرات یک‌ونیم میلیاردی شبکه تعاونی‌های روستایی با تقویت شبکه، صنایع تبدیلی، بسته‌بندی و فرآوری باشیم.

مدیرکل دفتر پایش و توسعه بازرگانی سازمان مرکزی تعاون روستایی گفت: صادرات محصولات و فرآورده‌های کشاورزی و روستایی تا پایان سال به بیش از ۲۰۰ میلیون دلار خواهد رسید که این میزان چهار برابر میزان صادرات این تشکل‌ها در سال ۱۴۰۱ خواهد بود. به گزارش «ایران اقتصادی»، سید روح‌الله لطیفی در اولین جلسه کمیته توسعه صادرات تعاونی‌ها و تشکل‌های روستایی و کشاورزی اظهار کرد: در سال گذشته صادرات مستقیم تشکل‌های روستایی و کشاورزی ایران کمی بیشتر از ۵۰ میلیون دلار بود که در هشت ماهه سال جاری به بیش از ۱۳۵ میلیون دلار رسیده است و بر اساس برنامه‌ریزی‌های انجام شده در تشکل‌ها، اتحادیه‌ها و تعاونی‌های روستایی و کشاورزی تا پایان امسال به بیش از ۲۰۰ میلیون دلار خواهد رسید که این میزان ۳۰۰ درصد بیشتر از سال ۱۴۰۱ خواهد بود. دبیر کمیته توسعه صادرات سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران افزود: صادرات، موتور محرکه تولید و رشد اقتصادی کشور است که همواره بر آن تأکید شده است. در همین راستا و با وجود درج بندهای مرتبط در اساسنامه سازمان و تعاونی‌های روستایی کشور، توجه به صادرات و بازرگانی محصولات تولیدی را یکی از وظایف مغفول مانده در پنج دهه گذشته در این شبکه می‌توان برشمرد. وی در ادامه افزود: صادرات محصولات غذایی و کشاورزی در سال گذشته بیش از ۵ میلیارد و ۱۵۰ میلیون دلار بوده و این میزان در هشت ماهه امسال به سه و نیم میلیارد دلار رسیده است اما شبکه عظیم تعاونی‌های روستایی و کشاورزی با وجود سهم بالا در تولید محصولات کشاورزی، دامی و شیلاتی در کشور به

پیگیری تصویب لایحه شورای عالی امنیت غذایی در جلسه هفته‌آتی دولت



عرصه و از لحاظ فکری از بسیج دانشجویی بهره خواهیم برد. وی معتقد است در تصمیم‌سازی‌ها و تصمیم‌گیری‌های وزارت جهاد کشاورزی هم در عرصه اجرا به صورت فنی و اجرایی باید از ظرفیت‌های بسیج استفاده شود، بنابراین مقرر شد گروه‌های جهادی تشکیل شود. نیکبخت گفت: این گروه‌های جهادی متشکل از بسیج وزارت جهاد کشاورزی، بسیج دانشجویی و سازمان بسیج کشاورزی کشور هستند که از ظرفیت هر سه گروه استفاده می‌شود و اگر این حرکت شکل بگیرد، به طور قطع مردم نیز به این خیل اضافه می‌شوند و به طور حتم شرایط خوبی برای بخش کشاورزی کشور رقم خواهد خورد. وزیر جهاد کشاورزی گفت: وزارت جهاد کشاورزی تشکل‌های تولیدی، تعاونی‌ها، اصناف و بازرگانان را حمایت می‌کند؛ بنابراین با خیال آسوده به کارشان ادامه دهند ما هم موانع و محدودیت‌ها را از سرراه‌شان برمی‌داریم.

وزیر جهاد کشاورزی از پیگیری تصویب لایحه شورای عالی امنیت غذایی در جلسه روز یکشنبه (۵ آذر) دولت خبر داد. به گزارش ایرنا، «محمد علی نیکبخت» در حاشیه نشست مسئولان بسیج دانشجویی پیرامون مسائل اساسی کشور که با همکاری وزارت جهاد کشاورزی و بسیج دانشجویی در سالن خوشه وزارت جهاد کشاورزی برگزار شد، در جمع خبرنگاران افزود: تشکیل شورای عالی امنیت غذایی مورد استقبال رئیس‌جمهور قرار گرفته است؛ مورد را در یکی دو جلسه قبل با ایشان مطرح کردیم و در جلسه چهارشنبه گذشته هیأت دولت رئیس‌جمهور تأکید کردند که لایحه روز یکشنبه در دولت تصویب و بعد برای تصویب نهایی به مجلس شورای اسلامی ارائه شود.

وزیر جهاد کشاورزی اظهار داشت: با تشکیل این شورا، رئیس‌جمهور، ریاست شورا و وزارت جهاد کشاورزی، دبیری شورا را برعهده خواهند داشت؛ بنابراین با کمک دستگاه‌های مرتبط سیاستگذاری‌ها صورت می‌گیرد و برنامه‌ها تدوین می‌شود. به گفته وی، در این شورا به صورت فرابخشی دستگاه‌های دولتی کمک خواهند کرد وزارت جهاد کشاورزی رسالت خود را در زمینه تأمین امنیت غذایی کشور ایفا کند. نیکبخت گفت: نشست با بسیج دانشجویی یکی از بهترین جلساتی بود که تاکنون داشته‌ام زیرا نقطه نظرات خوبی ارائه دادند و به طور حتم نقطه نظرات‌شان در بخش کشاورزی قابلیت اجرا دارد. وزیر جهاد کشاورزی اظهار داشت: مقرر شد، یک هسته مرکزی از بسیج دانشجویی تشکیل و با هماهنگی بسیج وزارت جهاد کشاورزی به صورت تخصصی و موردی مسائل پیگیری شود، همچنین در